
 

 

 

 

 

 

Klub malých zahradníků 

 

Hypermarket Globus Opava podpořil v letošním roce náš projekt „Klub malých zahradníků“. 
Organizace EUROTOPIA.CZ, o.p.s. se s projektem přihlásila do již pátého ročníku  „Globus Lepší svět 
2021“. V rámci tohoto programu byl náš projekt vybrán společně se dvěma dalšími mezi nejlepší 
v regionu a umístil se na krásném 3. místě, jeho realizace byla podpořena částkou 40.000 Kč. 

Cílem projektu je realizace zahradnického kroužku při NZDM–Klubu Modrá kočka v Opavě, který 
vznikl v roce 2019. Kroužek je určen dětem ze sociálně znevýhodněných rodin, které si nemohou 
dovolit platit kroužky. Kroužek nabízí aktivity postavené na základech environmentální výchovy, učí 
děti, jak zodpovědně přistupovat ke zlepšení kvality životního prostředí a kvality vlastního života. Děti 
získají nejen podvědomí o pěstování rostlin, bylinek, dřevin a křovin, ale také si prakticky vyzkouší 
pěstování a přesazování rostlin, budou pěstovat zeleninu a ovoce, učit se kompostovat, pracovat se 
zahradním náčiním nebo starat o domácího mazlíčka.  

Děti z chudých poměrů žijí v bytech, neví, jak se pěstuje zelenina, pečuje se o domácí zvíře, třídí 
odpad. Projekt těmto dětem nabízí bezplatnou alternativu smysluplného trávení volného času, nové 
sociální kontakty, o které byly v důsledku pandémie ochuzeny a také nabízí možnost vštípit jim a 
přeneseně jejich rodinám základy odpovědného chováni vůči životnímu prostředí i sobě samotnému.   

 

Aktivity projektu: 

1. Kroužek malých zahradníků - děti se budou scházet 2x za měsíc během celého roku, naučí se, jak 
chránit přírodu, třídit odpad, získají podvědomí o pěstování rostlin, kompostování, chovatelství apod.  

2. Environmentální vzdělávací akce pro MŠ  

3. Úklid parků v Opavě se zapojením veřejnosti 

4. Návštěvy zahradnictví v opavském regionu 

 

 


